
Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

K81604017G

Rr. Don Bosko, Pll. Grapshi, 612,Tirane

G.S.S shpk

TIRANE

01t04t2008

PASQYRAT FINANCIARE

M ire m bajtja e i m pianteve elektri ke, telefoni ke,

radiotelefonike, televizive ose te ngjashem dhe

termohidraulike, te kondicionimit e te termoventilimit

dhe cdo aktivitet tjeter I lidhur me to ..eti..

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

LEKE

Nga

Deri

01.01.2016
31j2.2016

MARS 20'I7



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Admin
Da

Subjekti"G.S.S" shpk

Nr AKTIVET 20'|.6 201s

Aktivet Afatshkurtra
6.264.910 6.295.583

1 Banka 111.443 142,116

2 Arka 6,153,467 6.153.467

) lnvestime 7.O07.029

I tle titui prondsie td ni1sive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare 7,007,029

) TE dreita td ark6tueshme 11.742.763 4,407,317

1 Nqa aktiviteti i shfrvtdzimit 4.726.367 4,308,340

) Noa ni6sit6 ekonomike brenda arupit
3 rvoa nilsit1 ekonomike ku ka interesa pies1marrlse

4 Td tiera IVSH) 105.112 98.977

5 Kapital i n1nshkruar i Pa?aguar
6 Te tiera te dreita. debitore kreditore te ndryshem 6.911.284

) lnventardt
I tenae e pard dhe materiale td konsumueshryB
2 Piodhime ne proces dhe giysdmprodukte
3 Produkte t6 qatshme
4 Mallra
S nXtive e'totoaiike Gi6 e qiaile nd rritie e llgirngfu
6 AAGJM td mbaitura Per s!!!iB
7 Paraoaoime odr inventar

) Shpenzime t€ shtvra
> ta arfafueshme noa td ardhurat e konstatuara

I TOTII AKTIVEVE AFATSHKURTRA 18.007.674 17.709.929

Aktivet Afatqiata
Aktive financiare 555.945 555.945

I fitU pronxie ne niesitl ekonomike brenda grupit
t rit,,i t6 h"",lt;,nies ne ni6sit6 ekonomike brenda orupit

3 fitu't Dron1sie nE ni6sit6 ekonomike ku ka i1lB!9ts-pieqflusllQgs 555,94 555,945

q Titui te huadhenies nd njlsitd ekonomike ku ka interesa piesdmarr+se
mhailttr <i akfive afaloiala

) Ativet biologjike

I An

ffiVE AFATGJATA 555,945 555.945

AKTIVE TOTALE 18,563,619 18,265,874

Hartuar
MARS 2017



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) Subjekti"G.S.S" shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015

) Detvrime afatshkurtra: 2.503.775 2.238.396

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd
3 Arkdtime ne avance pdr Porosi
4 Td paqueshme pdr aktivitetin e shfMdzimit 1 ,'1 80,004 1,187,317

5 D1ftesa td paqueshme

6 TO paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit

7 Td paqueshme ndai nilsive ekonomike ku ka intelpsa2lpgQrnelllq9
8 Te Daqueshme ndai punoni1sve dhe siguimeve shoq6rore/shend.e!991e 1,323,433 1.050,235

9 Td paqueshme pdr detvrimet tatimore 338 844

1O Te tiera

) fe paqueshme p€r shpenzime tE konstatuara
> Te ardhura t€ shtyra
) Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,503,775 2,238,396

) Detyrime afatgiata:
1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd

3 Arkdtimet nd avance Per Porosi
4 Td paqueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
5 D1ftesa te Daoueshme
6 Td paoueshme ndai nilsive ekonomike brenda grupit

7 Td paqueshme ndai nilsive ekonomike ku ka interesSpigtgrng!!9te
8 Td tiera td paqueshme

> Te paqueshme p6r shpenzime tE konstatuara
> Te ardhura td shtYra
) Provizione:

1 Provizione p6r nensionet
2 Provizione t€ tiera

) Detvrime tatimore tE shtYra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 2,503,775 2,238,396

) Kapitali dhe Rezervat
) Kapitali i Ndnshkruar 11,795,000 11,795,000

) Primi i lidhur me kaPitalin
) Rezerva rivler6simi
) Rezerva tE tiera

1 Rezerva liqiore 846,219 846.219

2 Rezerva statutore 3,622,787 3,622,787

3 Rezerva td tiera
) fitimi i pashP6rndar6 (236,528) 734,160

) Fitim / Humbia e Vitit 32.366 (970,688)

Totali i Kapitalit 16,059,844 16,027,478

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 18,s63,619 19,265,874

Hartuar

Ekonomist kontabel

sazanif.frrff- )

MARS 2017



Pasqyra e Performancds - Subjekti"G.S'S" shpk
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyras

Hartuar

Administratori

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

16 ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 551,651 430,281

\drvsh'rrni ne inventarin e produkteve t€ gatshme O@
Funa e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e !qp!!g!!!gg
TE ardhura td tiera td shfrytdzimit

Gnda e par€ dhe materiale t€ konsumueshme (113,008) (849,548

1 Lenda e par1 dhe materiale E l9!t!rn!9:!rns (1 13,008) (849,548

2 Td tiera shpenzime

Shpenzime td personelit (350,079) (350,1 00)

1 Paga dhe shPdrblime (299,982\ (300,000)

2 Sh penzime t6 si gu rimeve shoq 6 rore/sh€nd etse!9 (F!39!l!! (50,097 (50, I 00)

nga shpenzimet Pdr Pensionet)

2hvter6simi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime tE tjera shfrYt6zimi (21,869) (140,143)

Td ardhura td tjera 44 54

1
re aranura nga nn-sit6 ekonomike ku ka interesa piesamarr€se (paraqitur

vecmas td ardhurat nga ni1site ekonomike brenda grupit)

2
Te ardhw" ,Sa nvestimet dhe huat€ e tiera pies€ e aktiveve afatgiata

(oaraaitur vecmas td ardhurat nga nilsitd ekonomike brenda grupi!\

a tnteresa te arnetuesnem dhe t6 ardhura t6 tiera t6 ngiashme (paraqitur

vecmas tE ardhurat nga nidsit€ ekonomike brenda grupit)
44 54

Zhvlerdsimi i aktiveve
aktive afatshkurtra

financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si

Shpenzime financiare (34,373) (61,233)

1
SnWnzin e 'nter"si dhe shpenzime t€ ngiashme (paraqitur vegmas

shpenzimet p€r t'u paguar tek niesite ekono^i
(61,233)

2

e
Shoenzime t€ tiera financiare
Humbie naa kembimet valutore (34,373)

Ft
E

I
t

@emarrjet

Fitimi/Humbja Para tatimit 32,366 (e70,688)

550,329

i fatimif hhi fitimin 0 0

2;

Shoenzimi aktual itatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyr€

Piesa e tatim fitimit E piesgmSJ!9y2-

Fitimi/Humbja e vitit 32,366 (970,688)

I nte re sat io-kontrollu ese

Ekonomist
sazafi-Xhialli

IVIARS 2017

Danilo
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - Subjekti"G.S.S" shpk
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbjaevitit 32,366 (970.6881
Rregullimet p€r shpenzimet jomonetare:

Sh penzi m et fi n an ci are j o m on etare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amoftizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshir€ n€ aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Renieftritje) n€ t€ drejtat e ark€tueshme dhe te tjera p2e,417) 1,075,369
Re n i e/(rritj e) n 6 i nve ntar6

Rritjeftenie) ne detyrimet e pagueshme 265,378 (466,198)
Rritjefteile) ne detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit (30,673) (361.517)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura per blerjen e filialeve

Para neto t€ arkdtuara nga shitja e filialeve

Pagesa p€r blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa p€r blerjen e investimeve t€ tjera

Arketime nga shitja e investimeve t€ tjera

Dividente tO ark€tuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Ark€time nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve t€ p€rdorura si kolateral

Hua t€ ark€tuara

Pagesa e kostove t€ transaksionit q€ lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase flnanciare

lnteres i paguar

Dividendd t€ paguar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

Rritje/(r6nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent€ t6 mjeteve monetare (30,673) (361.517)

Mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare mE 1 janar 6,295,583 6,657,100
Efekti i luhatjeve t€ kursit t€ k€mbimit t€ mjeteve monetare (34,373) (28.724)

Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare mE 31 dhjetor 6,264,910 6,295,593

MARS 2017
Administratori
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Shoqeria "G.S.S." shpk
NtPTtK81604017G

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01t01t2016
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t12t2016

1 foka

2 \,ldertime

J Vlakineri. Daisie

4 Mjete transporti

5 <ompiuterike

1 Zvre

2

3
4

TOTALI

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Administrator

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01t01t2016
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t12t2016

1 Toka

2 Ndertime

3 Makineri, paisie, veq la

4 Miete transporti

5 komoiuterike

I Zyre

2

3
4

TOTALI

Ekonomist kontabel

*, st

MARS 2017
Danilo Bergamin Stocco


